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گــروه علمی و آموزشــی- 
علیرضا کاظمی، سرپرســت وزارت 
آمــوزش و پرورش در ســیزدهمین 
کنگره اتحادیه انجمن های اســامی 
دانش آمــوزان اظهار کرد: نظام تعلیم 
و تربیــت در تمام جهان آســیب های 
جدی به واسطه دوری از مدرسه دید. 
فقر آموزشی و مهارت های اجتماعی و 
ارتباطی در پهنه های مختلف از جمله 
آسیب هایی است که نمی توان منکر آن 
شــد. محرومیت بیش از ۱.۵ میلیارد 
دانش آموز در دوران بحران کرونا این 

آسیب ها را نشان داد.
او ادامه داد: در بیش از ۱۰۰ کشور 
دنیا آموزش به صورت حضوری اجرا 

می شــود، همچنین ۷۰ کشور دنیا هم 
برنامه های آموزشی خود را مجازی یا 

ترکیبی دنبال می کنند.
معــاون پرورشــی و فرهنگی 
آمــوزش و پــرورش تصریــح کرد: 
سیاســت های رئیس جمهور و ستاد 
مقابله با کرونا، ضرورت بازگشــایی 
مــدارس در دســتور کار آموزش و 

پرورش قرار داد.
کاظمــی تصریــح کــرد: زمینه 
حضور کــم دغدغه و تدریجی دانش 
آمــوزان را طراحی کرده ایم که در یک 

تا دو روز آینده اباغ می کنیم.
او تاکید کرد: زنگ سال تحصیلی 
جدیــد ســوم مهر با حضــور رئیس 

جمهور به صدا در می آید.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش با اشــاره به اینکه بدون شک 
دســتاوردهای فرهنگی، اقتصادی و 
سیاســی در تمام ساحت های تعلیم و 
تربیت باید مورد توجه باشد، تصریح 
کرد: نقشــی که آموزش و پرورش در 
نظام یادگیری هر کشــور دارد، همین 

نظام یادگیری است.
سهم آموزش و پرورش  در 

ایران ناچیز است
او افزود: سهم آموزش و پرورش 
در کشــورهای توســعه یافته به طور 
میانگین ۷۷ درصد اســت در حالی که 
در کشــور ما حدود ۱٢ درصد است 

و اتکای ما بــه منابع طبیعی بالای ۵۵ 
درصد می رسد.

کاظمــی تاکید کــرد: راه درازی 

در پیش داریم تا ســرمایه های عظیم 
و نهفته در این سیستم بزرگ را کشف 
و پرورش دهیم تا دستاوردها و آرمان 

های عظیمی را به دست آوریم.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش تصریح کرد: برنامه های نظام 

تعلیم و تربیت همچنین آرزوهای مردم 
و مطالبات های مقام معظم رهبری در 
ســند تحول بنیادین تجلی یافته است 
و به عنوان یک میثاق ملی در دســتور 

کار است.
کاظمی گفت که اولین و آخرین 
ماموریت ما تحقق این آرمان هاست، 
برای تحقق سند تحول بنیادین و آرمان 
هــای آن که حیات طیبه اســت، خود 
سند مشخص کرده که راه برون رفت 
از مشــکات و اجرای تعلیم و تربیت 
تمام ســاحت این است که رویکردی 
جامع و دقیق باید در دســتور کار قرار 

گیرد.
این سند تبیین کرده است که برای 
داشتن مصداق بیرون اهداف تعریف 

شده در تراز سند، چه باید کرد.
بزرگترین مشکل نظام تعلیم 
و تربیت، تمرکز بر آموزش است
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش بیان کرد: مســیری که ســند 
برای تعلیم و تربیت مشــخص کرده 
است در کنار تمرکز بر دانش و آگاهی 
افراد موقعیت های رشد دهنده تربیتی 
را هم مشخص کرده است؛ بزرگترین 
مشکل نظام تعلیم و تربیت همین است 

که صرفا مسیر آموزشی را طی می کنیم، 
اما تربیت این نیست. تشکل های دانش 
آموزی به معنای وســیع آن بالاترین 
فرصــت های تربیتــی را برای دانش 

آموزان فراهم می کنند.
کاظمــی افــزود: موثرترین راه 
دستیابی به سند تحول مسیر تشکل های 
دانش آموزی است چون فرصت های 
فعالیت های میدانــی با نقش پذیری 
دانــش آمــوزان مهیا می شــود. قدر 
فرصــت را می دانیــم و در میان این 
تشکل ها، اتحادیه انجمن های اسامی 
دانش آمزوان به لحاظ ســابقه انقابی 
و جهــادی یقینا برای حفظ آرمان ها و 
ارزش های انقاب توسعه و ترویج در 

خط مقدم قرار دارد.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش گفت: اتحادیه در عرصه های 

مختلف میدان داری می کند. 
تشکل ها به ویژه اتحادیه را یکی 
از مهم ترین شــرکای خود در مدرسه 
مــی دانیم و تمام حمایت های خود را 
انجام می دهیم. از مدیران کل اســتانی 
می خواهیم کــه هرگونه امکانات که 
میســر اســت، برای این تشکل انجام 

دهند.

سرپرست آموزش و پرورش خبر داد:

آغاز سال تحصیلی جدید از 
سوم مهر با حضور رئیس جمهور

کاظمی از آغاز سال تحصیلی جدید در سوم مهر با حضور رئیس جمهور خبر داد.

گروه علمی و آموزشی-خط 
شــانه قویی و الگوی مینیمال چراغ 
های عقب در مدل ٢۰٢٢ تکرار شده 
اند. رینگ ها در اندازه ٢۰ اینچی ارائه 

می شوند.
تیگــوان یکی از موفــق ترین 
محصولات فولکــس واگن در بازار 
جهانی است که از سال ٢۰۰۷ تا کنون 
روی خط تولید قرار دارد. تا بهار سال 
٢۰٢۰ برابــر با 6 میلیون دســتگاه از 
آن در کشــورهای مختلف به فروش 
رسید و در سال ٢۰۱9 میزان خروجی 
خط تولید آن در فولکس واگن برابر با 
9۱۰9٢6 دستگاه بوده است. همچنین 
تیگوان عنوان پرفروش ترین شاسی 
بلند در بازار اروپا را به خود اختصاص 

داده است.
تصاویر و اطاعات مربوط 
به مدل ٢۰٢٢ بــازار آمریکا در 
تریم  SEL R-Line منتشــر 
شــده که در ادامــه نگاهی بدان 

خواهیم داشت.
در نمــای ظاهری، تیگوان 

الهــام بخش بســیاری از کمپانی 
خودروسازی مخصوصا چینی ها 
در زمینه طراحی محصولات، بوده 

اســت. در مــدل ٢۰٢٢ نیز همچنان 
رویکرد موفق فولکس واگن در الگو 
و گرافیــک داخلی چراغ های اصلی 
جلو تداوم یافته و عناصر کرومی اثر 

مهمی در بهبود چهره دماغه دارند.
بــرای بامپر)ســپر( جلــو نیز 
ورودی هــای هوای بزرگ و عناصر 
کرومی ترکیب شــده اند تا ظاهری 

اسپرت و البته باکیفیت ایجاد شود.
خط شانه قویی و الگوی مینیمال 
چراغ های عقب در مدل ٢۰٢٢ تکرار 
شده اند. رینگ ها در اندازه ٢۰ اینچی 

ارائه می شوند.
قیمت پایه این خودرو ٢۷۱9۰ 
دلار اســت که در تریم مورد نظر ما 
با حضور آپشــن به 3۷۷9۰ دلار می 

رسد.
از امکانــات کابیــن می توان به 
نمایشگر دیجیتال اطاعات کیلومتر 
8 اینچی)در تریــم پایه 6.۵ اینچی(، 
نمایشــگر سیســتم ســرگرمی ۱۰ 
اینچی)در تریم پایه 8 اینچی(، سیستم 
تهویه اتوماتیک، شارژ بی سیم، دکمه 
های تنظیمی لمسی روی فرمان، گرم 
کن و تهویه صندلی ها و ... اشاره کرد.
در بخــش ایمنی نیز می توان به 
کروز کنترل تطبیقی، هشــدار خروج 
از خط و دســتیار حفظ خودرو بین 

خطوط، نمایش نقاط کور دید راننده، 
سنســور بــاران، آینه هــای برقی با 

مکانیسم تاشو و ... اشاره کرد.
از   SEL R-Line تیگــوان 
پیشرانه توربوشــارژ ٢ لیتری با ۱84 
اسب بخار و گشتارو ٢٢۱ پوندفوت 
استفاده می کند. این مجموعه با جعبه 
دنده 8 ســرعته اتوماتیک هماهنگ 
شده است. سامانه تمام چرخ محرک 

نیز در وضعیت فعال قرار دارد.
شاخص مصرف سوخت برای 
این خودروی ۱۷49 کیلوگرمی بعد 
از محاســبه ۱۰۰ کیلومتــر رانندگی 
در شهر برابر اســت با ۱۱.٢ لیتر، در 
بزرگــراه 8.4 لیتر و در حالت ترکیبی 

9.8 لیتر است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
طبق پیش بینی یکــی از تحلیلگران 
محصولات اپل ، دو نسخه از آیفون 
۱3 با حافظه یک ترابایتی عرضه می 

شوند.
فرصــت کوتاهی تا رونمایی از 
آیفون ۱3 باقی مانده است. در همین 
راستا مینگ چی کو تحلیلگر شناخته 
شــده محصولات این شرکت ادعا 
می کند آیفون ۱3 پــرو و آیفون ۱3 
پرو مکس عاوه بر حافظه های ۱٢8، 
٢۵6 و ۵۱٢ گیگابایتــی با گزینه یک 

ترابایت نیز عرضه می شود.
همچنیــن کــو معتقد اســت 

گزینه حافظه آیفون ۱3 و آیفون ۱3 
مینــی نیز با ۱٢8 گیگابایت شــروع 
می شــود. احتمــال دارد حافظه 

۵۱٢ گیگابایتــی نیز برای این 
 دســتگاه ها ارائــه خواهد

 شد.
مجبور  کاربــران  بنابراین 

نخواهند بــود برای دسترســی به 
آیفونــی بــا حافظه بالاتــر از ٢۵6 
گیگابایت مدل هــای گرانبهاتر پرو 

را بخرند.
پیش بینی می شود در مراسم ۱4 
ســپتامبر، اپل از نسل سوم و جدید 

ایرپاد نیز رونمایی کند.
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گروه علمی و آموزشی- بتعداد 
دانشجویان ایرانی در خارج ازکشور 
طــی ســال های ٢۰۰۰ تــا ٢۰۱8 با 
افزایش ٢/3 برابری همراه بوده است.

میــزان مهاجرت دانشــجویان 
ایرانی در طی سال های اخیر افزایش 
داشته و ســال های ٢۰۰۰ تا ٢۰۱8 با 
افزایش ٢/3 برابری همراه بوده است. 
به نوعی که این آمار از ۱۷ هزار و 4۷۷ 
نفر در سال ٢۰۰۰ به ۵6 هزار 3۷6 نفر 

در سال ٢۰۱8 رسیده است.
نکته قابل توجه این اســت که 
دلیل عمــده افزایش این آمار مربوط 
بــه بازه ســال های ٢۰۰4 تــا ٢۰۱۱ 
میادی )ســال ۱383 تا ۱39۱( است 
که جمعیت دانشجویان ایرانی مشغول 
به تحصیل در خارج از تراز ٢۰ هزار و 
وارد تراز ۵ هزار شــده است؛ بنابراین 
در طول این دوره 8 ســاله تقریبا ٢/۵ 
برابر شده است. همچنین رتبه دانشجو 
فرســتی ایران در این مدت از رتبه ٢8 
ام در جهــان به رتبــه ۱٢ ام افزایش 
یافته اســت که بالاترین جهش رتبه 
دانشجوفرستی ایران در طول دو دهه 
گذشــته بوده است. اما در بازه زمانی 
٢۰۱۱ تا ٢۰۱8 جمعیت دانشجویان 
ایرانــی خارج از کشــور ثابت مانده 

است.
به طور کلی ســه دلیل عمده 
را برای قابت مانــدن روند تعداد 

دانشجویان ایرانی خارج از کشور 
در طول چند سال گذشته را می توان 

نام برد:
۱( افزایــش نــرخ دلارو به تبع 
آن افزایــش هزینه هــای مهاجرت 
تحصیلی، خصوصا برای دانشجویان 
ایرانــی کــه با هزینه های شــخصی 

مهاجرت می کنند.
٢( محدودیت هــای ویزایــی 
اعمال شــده از ســوی دولت آمریکا 
برای دانشــجویان ایرانی، با توجه به 
اینکه آمریکا مقصد اول دانشــجویان 

ایرانی برای تحصیل است.
3( شــیوع ویروس کرونا باعث 
کندی و حتی توقف کامل روند های 
مهاجــرت تحصیلی در ایران و جهان 

شده است.
عاوه بــر ثابت مانــدن روند 
تعداد دانشــجویان ایرانی در خارج 
از کشورطی سال های اخیر، می توان 
روند تازه ای را در کشــور های مقصد 
دانشــجویان ایرانی برای تحصیل در 

خارج از کشور مشاهده نمود.
منطقــه آمریــکای شــمالی و 
اروپای غربی همواره مقصد محبوب 
دانشــجویان ایرانی بــرای تحصیل 
در خارج از کشــور بوده اســت، اما 
طی ســال های اخیر به دلیل سیاست 
گذاری هــای ســختگیرانه ویزا در 
آمریــکا و همچنین افزایش نرخ دلار 

و به تبع افزایش شــمار دانشجویان 
ایرانی در کشور هایی همچون آلمان، 
کانادا، ایتالیاکه قوانین ساده تری برای 
پذیرش دانشجویان دارند و همچنین 
کشور های همسایه همچون ترکیه و 
ارمنســتان که هزینه تحصیل در آن ها 

پایین تر است بوده ایم.
همچنیــن تعداد دانشــجویان 
خارجی در ایران از ســال 9۰ تا سال 
98 با افزایش ۵/۵ برابری همراه بوده 
است و از ۵ هزار و 48۵ نفربه 3۰ هزار 

۰۵۱ نفر افزایش یافته است.
بهــرام صلواتی مدیر رصد خانه 
مهاجــرت ایران، در ایــن باره اظهار 
کرد: نـرخ بازگشـت متخصصـان و 
فارغ التحصیان ایرانـــی بـه داخـل 
کشـور از سـال ٢۰۱۵ تـا سـال ٢۰٢۱ 
رونـد صعـــودی و قابـل توجهـی 

داشـته اسـت.
او افــزود: بــه صورتــی کــه 
بـــر اســـاس آمـــار اخذ شـده از 
معاونـت علمـی- فناوری ریاسـت 
جمهـــوری، جمعیــت متخصصان 
بازگشـته به کشـور از سـال ۱39۵ تا 
فروردین ۱4۰۰ جمعـــا بـه ۱ ٬ 989 
نفر )به صـــورت تجمعی( رسـیده 
اســـت که این میـــزان از جمعیـت 

متخصصان بازگشـــتی به کشـــور 
در دوران اخیـــر علی رغم تحولات 
اقتصادی چنـــد ســـال گذشـته در 
نـوع خـود کم نظیر اسـت. افزایـش 
بین المللی  دانشـــجویان  جمعیـت 
در داخل کشـــور و همچنیـن نـرخ 
بازگشـت متخصصان ایرانی باعـث 
ارتقــاء شـــاخص خالص چرخش 
نخبــگان ایرانی از تـــراز 39/۰ - در 
سـال ٢۰۱۰ به ٢4/۰ - در سـال ٢۰۱8 

شـده اسـت.
صلواتی تصریح کــرد: ایران از 
میان ۱۵۰ کشــور، 8۷ امین کشور از 
نظر جذابیت برای مهاجرت افراد سایر 

کشــور ها به ایران و ماندن اتباع خود 
در داخل است. رتبه ایران برای برای 
جذب اســتعداد ها از خارج و ماندن 
استعداد های خود در داخل کشور ۷8 
)از میان ۱۰9 کشــور( و برای جذب 
جوانان از خارج و ماندن جوانان خود 
در داخل کشــور، جایگاه ۷۷ ام را در 

میان ۱۵۰ کشور داراست.
مدیر رصد خانه مهاجرت ایران 
تاکید کرد: کسب آمادگی برای جذب 
و بکارگیری دانشجویان بین المللی؛ 
در دو دهــه اخیر تعداد دانشــجویان 
بین المللی در جهــان از ٢/۱ میلیون 
نفــر در ســال ٢۰۰۰ به حــدود ۵/۵ 

میلیون نفر در ســال ٢۰۱8 رسیده و 
کشــور های مختلف در یک رقابت 
جــدی، برنامه هــای بلندپروازانه ای 
برای جذب دانشــجویان بین المللی 
تدارک دیده اند.صلواتــی بیان کرد: 
در کشور ما نیز جمعیت دانشجویان 
خارجی از حدود ۵.۵۰۰ هزار نفر در 
سال ۱39۰ به حدود 44.3۰۰ هزار نفر 
در ســال ۱399 رسیده است که نشان 
از درک اهمیت جذب دانشــجویان 
بین المللی و حضور فعال در این بازار 
رقابتی است. با این وجود، نوعی خاء 
راهبــرد کان ملی به عنوان یک مانع 
جدی در مســیر جذب دانشجویان 
بین المللــی و اســتفاده حداکثری از 
منافع این بازار مشاهده می شود. زلفی 
گل وزیر علوم در خصوص بازگشت 
دانشجویان و فارغ التحصیان ایرانی 
مقیم کشــور های دیگر بــه ایران در 
دولت جدید اظهــار کرد: مهاجرت 
ژن های هوشمند به عنوان یک نظریه 
جدید توســط من ارائه شده است. بر 
اساس این نظریه نه تنها نخبگان کشور 
ثروت ملی هستند و از دست می روند، 
بلکــه پس از گذشــت قرن ها از نظر 
ژنتیکی کشور های نخبه پذیر )مقصد( 
به جوامع نخبه تبدیل خواهند شــد و 

درصد ژن های هوشمند آن ها به شکل 
گسترده ای افزایش می یابد.

زلفی گل ادامــه داد: بنابراین در 
زمینــه تولید علم، فــن و تکنولوژی 
همچنان پیشتاز خواهند بود. در نتیجه 
کشور های نخبه گریز )مبداء( روز به 
روز فقیرتر شده و به دلیل همین فقر، 
وابسته تر می شوند و تعادل جهانی با 

شدت بیشتری به هم می ریزد.
وزیــر علوم ادامــه داد: بنابراین 
ضــرورت دارد تا حفــظ صیانت و 
کرامــت نخبگان به عنوان یک پروژه 
ملی تعریف شــده و عوامل دافعه زا 
رفع شود. از جمله راهکار های عملی 
برای جلوگیــری از مهاجرت طیف 
وسیعی از ژن های هوشمند، حمایت 
مــادی و معنوی از مقاطع تحصیات 
تکمیلی بالاخــص مقاطع دکتری و 
پسا دکتری در داخل کشور، مشارکت 
تمامی شرکت های خصوصی و دولتی 
در تاسیس مراکز پژوهشی تخصصی 
برای خویش و بکارگیری نخبگان در 
این مراکز است.زلفی گل اضافه کرد: 
وزارت علــوم تحقیقات و فناوری با 
همفکــری و همیاری معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری زمینه 
حمایت مادی، کاری، رشــد علمی و 
احساس شــیرین اثر بخشی را برای 
آن ها مهیا خواهند کرد. بدیهی است در 
این زمینه نیاز سنجی و نیاز آفرینی یک 

ضرورت اســت که باید با استفاده از 
پتانسیل دانشگاهیان دانشمند استفاده 
شــده و طرح هــای کاربردی شــان 

اجرایی شود.
مقاصد اصلی دانشجویان 

ایرانی
آمریکا، ترکیه، آلمــان، ایتالیا و 
کانادا بــه عنوان پنــج مقصد اصلی 
دانشــجویان ایرانی در دنیا هســتند. 
کشــور های چین، هند، کره جنوبی، 
عربســتان و کانادا به ترتیب بیشترین 
ســهم بازار دانشــجویان در کشور 

آمریکا را در اختیار دارند.
دانشــجویان خارجی  اکثریت 
درایــران در مقطــع کارشناســی و 
کارشناسی ارشد مشغول به تحصیل 
بــوده اند. در ســال 98، ۵۵ درصد از 
دانشــجویان در مقطع کارشناســی 
و 3۱ درصــد دانشــجویان درمقطع 
کارشناسی ارشد مشغول به تحصیل 

بوده اند.
دانشگاه های وابسته به دانشگاه 
آزاد اســامی )با 43 درصد(، وزارت 
علــوم، تحقیقات وفنــاوری )با 3۱ 
درصد(، موسســات آمــوزش عالی 
غیردولتی_ غیر انتفاعی )با 9 درصد( 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی )8 درصد( به ترتیب بیشترین 
دانشجویان خارجی را جذب نموده 

اند.

موثرترین راه دســتیابی به سند تحول مســیر تشکل های دانش آموزی است چون فرصت 
های فعالیت های میدانی با نقش پذیری دانش آموزان مهیا می شود. قدر فرصت را می دانیم 
و در میان این تشکل ها، اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آمزوان به لحاظ سابقه انقلابی و 
جهادی یقینا برای حفظ آرمان ها و ارزش های انقلاب توسعه و ترویج در خط مقدم قرار دارد.

دانشجویان ایرانی بیشتر به کدام کشور ها مهاجرت می کنند؟


